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W trakcie konferencji International Armored Vehicles Conference 2025 (IAV 2025) w
Farnborough rzecznik prasowy Magyar Szárazföldi Haderő (węgierskich wojsk
lądowych) poinformował, że pierwszy batalion wyposażony w nowe bwp KF41 Lynx
wkrótce osiągnie wstępną zdolność operacyjną (IOC). Będzie nim 1. batalion
grenadierów z MH Kinizsi Pál 30. Páncélozott Gyalogdandár (30. Brygady
Zmechanizowanej Pál Kinizsi)

Docelowo Węgry otrzymają 209
wozów rodziny KF41 Lynx
zakupionych w 2020 / Zdjęcie: MH
Kinizsi Pál 30. Páncélozott
Gyalogdandár

Według rzecznika batalion otrzymał do tej pory 45 Lynxów – 25 wyprodukowanych w
Niemczech i 20 częściowo wyprodukowanych na Węgrzech. Wkrótce powinna odbyć
się certyfikacja tego poddziału, a ćwiczenie w jej ramach będzie realizowane wespół z
MH Klapka György 1. Páncélosdandár (1. Brygadą Pancerną György Klapka)
wyposażoną w czołgi Leopard 2A7HU i armatohaubice samobieżne PzH 2000.

Docelowo Lynxy znajdą się w wyposażeniu wszystkich trzech batalionów
zmechanizowanych 30. Brygady Zmechanizowanej. Jest to nowo formowana brygada.
Jej tworzenie Węgrzy zapoczątkowali 1 stycznia 2023. Do czasu dostarczenia
wszystkich Lynxów część jej wyposażenia będą stanowić przestarzałe kołowe
transportery opancerzone BTR-80.

Należy przypomnieć, że Węgry zamówiły wozy KF41 Lynx w sierpniu 2020. W wartym
ok. 2 mld EUR kontrakcie ujęto dostawę Lynxów w 7 odmianach (bwp, dowodzenia,
rozpoznawczym, kierowania ogniem, samobieżnego moździerza, wozu ewakuacji
medycznej i wozu do szkolenia kierowców) a także 9 wozów wsparcia na podwoziu
czołgu Leopard 2. Z tej puli 46 pojazdów ma być wyprodukowanych w Niemczech, a w
montaż pozostałych zaangażowane są zakłady Rheinmetalla w Zalaegerszeg. Wraz z
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KF41 Węgrzy pozyskali m.in. symulatory.

Dostawy nowych wozów bojowych rozpoczęły się w październiku 2022 a w grudniu
2023 w Zalaegerszeg skończono montaż pierwszego Lynxa na Węgrzech. Dostawy
powinny zostać zrealizowane do 2030.

W czasie testów pierwszych pojazdów wykryto pewne wady, które producent miał już
usunąć. Budapeszt przymierza się też do zakupu przeciwlotniczej odmiany Lynxa z
artyleryjsko-rakietowym modułem uzbrojenia Skyranger 30 (Pierwszy Lynx z
węgierskiej fabryki, 2024-07-26).
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